- 14 'Et quia a ceteris expeditus mihi te paulisper indulges, modo autem nobis de aqua sermo fuit, quaero cur in aqua simulacra maiora veris videntur? quod genus apud popinatores pleraque scitamentorum cernimus proposita ampliore specie quam corpore, quippe videmus in doliolis vitreis aquae plenis et ova globis maioribus et iecuscula fibris

greasy quality provides fuel to the fire. 25. Finally, let's follow Homer, who was uniquely knowledgeable about nature. He has Alcinoüs' daughter, Nausicaä, at the seaside washing clothes not in the sea but in a stream (*Od.* 6.85–95), and in the same passage shows us that there's something greasy intermingled with sea water: 26. when Ulysses has long since emerged from the sea and is standing with his body already dry, he says to Nausicaä's slaves (*Od.* 6.218–19),

Stand there at a distance, attendants, until I
wash the brine from my shoulders.

After, when he's gone down into the river (*Od.* 6.226),

he cleaned the salt-foam from his head.

27. The god-like bard, who followed nature in every respect, represented the common experience of coming out of the sea, standing in the sun so that the sun quickly dries the water, and yet having stick to the body's surface a kind of film, if I can put it like that, which we also feel when we wash things. This is seawater's greasy quality, which is the only thing that gets in the way of cleaning.

'Since you've acquitted yourself of all our companions and are indulging me for a bit, with water our recent topic, I'd like to ask why images in water appear larger than the objects actually are.¹²¹ This is the sort of thing we find food peddlers doing, when their morsels are usually presented looking larger than they really are—in water-filled glass jars we see exceptionally large, round eggs and little livers

¹²¹ With §§1–2 cf. [Alex. Aphrod.] *Prob.* 1.36.

tumidioribus et bulbos⁴⁵ spiris ingentibus. et omnino ipsum videre qua nobis ratione constat, quia solent de hoc non nulli nec vera nec veri similia sentire?’

2. Et Dysarius, ‘aqua,’ inquit, ‘densior est aëris tenuitate et ideo eam cunctantior visus penetrat, cuius offensa repercussa videndi acies scinditur et in se recurrit. scissa dum redit, iam non directo ictu sed undique versum incurrit liniamenta simulacri, et sic fit ut videatur imago archetypo suo grandior. nam et solis orbis matutinus solito nobis maior apparet quia interiacet inter nos et ipsum aër adhuc de nocte roscidus, et grandescit imago eius tamquam in aquae speculo visatur. 3. ipsam vero videndi naturam non insubide introspexit Epicurus, cuius in hoc non est ut aestimo improbanda sententia, adstipulante praecipue Democrito, quia sicut in ceteris ita et in hoc paria senserunt. 4. ergo censet Epicurus ab omnibus corporibus iugi fluore quaequam simulacra manare, nec umquam tantulam moram intervenire quin ultro ferantur inani figura cohaerentes corporum exuviae, quarum receptacula in nostris oculis sunt et ideo ad deputatam sibi a natura sedem proprii sensus recurrunt. haec sunt quae vir ille commemorat, quibus si occurris obuius, expecto quid referas.’